28.12.2021г. № 50
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАРЕЧНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской федерации на период до 2030 года», в соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013 г. № 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заречного муниципального образования

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Заречного муниципального образования на 2022 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение   на сайте Заречного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Заречного
муниципального образования
А.И.Романенко

Приложение
к распоряжению администрации
Заречного муниципального образования
от 28.12.2021г. № 50

ПЛАН РАБОТЫ
АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2022 ГОД

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Дата
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Антинаркотическая
комиссия
	Один раз в квартал

	2
	Проведение собраний жителей населенных пунктов сельского поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	Администрация с/п
	апрель - май

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Администрация с/п, работники культуры, участковый уполномоченный.(по согласованию)
	По мере необходимости

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог, юрист и т.п.)
	Администрация с/п,, участковый уполномоченный.(по согласованию)
	По мере необходимости

	5
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений
	Администрация с/п, работники культуры, МКОУ «Зареченская СОШ (по согласованию), участковый уполномоченный. (по согласованию)
	ежемесячно

	6
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	Администрация с/п, работники культуры, МКОУ «Зареченская СОШ (по
согласованию)
	Раз в полугодие

	7
	Выявление граждан, употребляющих наркотики, психотропные вещества
	Администрация с/п, участковый уполномоченный,(по согласованию)
	В течение года

	8
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	Администрация с/п, участковый уполномоченный (по согласованию)
	ежеквартально

	9
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.
	Администрация с/п, работники культуры, МКОУ «Зареченская СОШ (по
согласованию), участковый уполномоченный. (по согласованию)
	ежемесячно

	10
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	Администрация с/п, работники культуры, МКОУ «Зареченская СОШ (по
согласованию)
	В течение года